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Evaluations Repéeres CP-CE1 2022 : premiers
résultats

A la rentrée scolaire 2022, les éléves rentrant en CP et en CE1 dans I'académie de Versailles, soit
prés de 159 000 éléves dans prés de 1890 écoles publiques et privées sous contrat ont été évalués
en frangais et en mathématiques.

Les résultats de I'académie de Versailles sont supérieurs ou équivalents au national en frangais en
CP et CE1, en dehors de la compréhension orale en CP et CE1 et de la reconnaissance des
différentes écritures d'une lettre en CP. Comme les années précédentes, I'académie présente une
avance plus marquée sur le national en fluence (CE1). En mathématiques, les résultats sont
inférieurs ou équivalents au national en CP (sauf pour l'écriture de nombres entiers) et sont
supérieurs en CE1 pour presque toutes les compétences.

A la différence du national, en CP, le taux de maitrise baisse légérement par rapport a 2021 en
francais et progresse légérement en mathématiques dans les compétences les moins bien réussies.
En CE1, la maitrise de I'ensemble des compétences baisse fortement en francgais et en
mathématiques sauf en reproduction d’un assemblage.

Les écarts de taux de maitrise en CP et CE1 entre éducation prioritaire et public hors EP évoluent
de facon contrastée entre 2021 et 2022. lls augmentent du fait de la baisse du taux de maitrise en
éducation prioritaire sauf en CP en mathématiques oU ces écarts se réduisent grace a
I'amélioration du taux de maitrise notamment en Rep+.

En CP, le taux de maitrise en francais est supérieur au national (hormis pour la compréhension
orale et la reconnaissance des différentes écritures d’une lettre) avec des niveaux en légére
baisse pour cinq des six compétences par rapport a 2021

En francgais, en début de CP, la compréhension orale I'oral » (-4,3 points) et « Comprendre des phrases a
de texte (« Comprendre des textes a l'oral ») présente I'oral » (1,8 point) (table 1.a).

le taux de maitrise le plus élevé dans . ) )
'académie (85,4 % d'éléves au-dessus du seuil 2). Les Alarentrée 2022, en comparaison de 2021, le niveau

taux de maitrise des autres compétences évaluées de maitrise est en baisse pour cing des six
sont supérieurs 3 80 % (de 81,7 % a 83,2 % d'éléves compétences comparables évaluées, notamment la
connaissance des noms des lettres (-0,9 point) et la
compréhension des mots 3 l'oral (67,5%) et la compréhension des mots et de textes a I'oral (-0,7

reconnaissance des différentes écritures d'une pomt).,Le niveau de malt‘nse augmentg pour la
lettre (68,7 %) compréhension de phrases a I'oral (0,8 point).

au-dessus du seuil 2), a I'exception de Ia

L'écart avec le public hors EP augmente légérement
en Rep+ pour quatre des six compétences évaluées
comparables par rapport a 2021, essentiellement
pour la compréhension des textes a l'oral et la
manipulation des syllabes (+0,7 point) ; a l'inverse,
cet écart baisse en compréhension de phrases a
I'oral (-0,3 point) et reste stable pour la compétence
« Manipuler des phonemes». Cette évolution se
retrouve également en Rep, ou I'écart avec le public
hors EP augmente légérement pour cing des six

Les éléves présentent une maitrise équivalente ou
|égérement supérieure dans I'académie par rapport
au national dans quatre des sept compétences
évaluées. L'avance est la plus marquée pour la
reconnaissance de lettres: « Connaitre le nom des
lettres et le son qu’elles produisent » (+0,9 point). De
la méme fagon qu’aux rentrées précédentes, deux
des trois compétences de compréhension orale sont
inférieures au national : « Comprendre des mots a
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compétences comparables évaluées (de +0,1 a +1,1 qu’en public hors EP pour la plupart
point). Ces écarts augmentent car les taux de compétences.
maitrise en Rep+ et en Rep baissent plus fortement

Table 1.a — Répartition des éléeves de CP dans les groupes par compétence en frangais
dans I'académie et au national (en %)

Académie de Versailles France

C dre d t
omprendre des mots 67,5 24,0 7,2 21,0 71,8
al'oral

Reconnaitre les
differentes ecritures 68,7 20,7 10,6 10,3 20,4 69,3
d'une lettre

Manipul
anipuler des 81,7 102 3 10,2 81,8
Connaitre le nom des

lettres et le son 82,3 11,9

syllabes
H 12,7 81,4
qu’elles produisent

C dre d
omprendre des 83,0 13,4 H 11,9 84,8

phrases a l'oral
13,0 83,2

Comprendre des 85,4 91 B3 B 93 o
textes a l'oral

Groupe au-dessus du seuil 2 Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile) B Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

Manipuler des

. 83,2 13,0 <k
phonémes

des

En CP, le taux de maitrise en mathématiques est équivalent ou inférieur au national, avec une
légére progression pour les trois compétences les moins bien réussies et des écarts qui tendent

a se réduire entre I'éducation prioritaire et le public hors EP

En début de CP, les taux de maitrise en Par rapport a 2021, le taux de maitrise augmente
mathématiques sont les plus élevés pour la lecture légérement dans les trois compétences les moins
et |"écriture de nombres entiers (respectivement bien réussies des six comparables évaluées (de +0,2
921% et 89,5 % déléves au-dessus du seuil 2). a +0,8 point). Les augmentations les plus
Comme au national, deux compétences sont moins importantes  concernent |'exercice de la
bien réussies : la résolution de problémes (67,2 %) et reproduction d'un assemblage (+0,8 point) et la
I'exercice de la ligne graduée (« Placer un nombre sur comparaison de nombres (+0,7 point).

une ligne graduée » (72,5 %).

A l'inverse du francais, les écarts entre les écoles en

Le niveau de maitrise des compétences évaluées est Rep+ et celles dans le public hors EP se réduisent de
équivalent ou inférieur au niveau national dans six fagon marquée pour quatre des six compétences
des sept compétences évaluées (de -2,2 a -0,2 point comparables a celles évaluées en 2021 (de -0,2 2 -1,8
de pourcentage de différence par rapport au point). Les écarts entre les écoles Rep et public hors
pourcentage d’éleves ni fragiles, ni a besoins au EP se réduisent légérement pour quatre
national). De facon similaire aux années compétences également (de -0,1 a -0,7 point). Ces
précédentes, les résultats sont légérement réductions d’écarts sont dues a la hausse des taux de
supérieurs dans l'académie pour [I'écriture de maitrise plus fortes en Rep+ et en Rep que dans le
nombres entiers (+0,4 point) (table 1.b). public hors EP.
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Table 1.b — Répartition des éléves de CP dans les groupes par compétence en mathématiques
dans I'académie et au national (en %)

Académie de Versailles

Résoudre des
problemes

Placer un nombre sur
une ligne graduée

Comparer des

67,2 22,

72,5 8,9

France

78,7 11,3 %3 10,7 80,4
nombres
R dui
eproduire an 83,9 11,7 H 11,8 84,1
assemblage
Quantifier des
. 84,7 9,5 3 R 9,5 85,1
collections
Ecrire des nombres
; 89,5 75% H77 89,1
entiers
Lire des nombres
. 92,1 5,12 %5,0 92,3
entiers
Groupe au-dessus du seuil 2 Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile) H Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

En CE1, le taux de maitrise en frangais est globalement supérieur au national, en particulier
pour les tests de fluence, avec une baisse pour toutes les compétences par rapport a 2021

En début de CE1, les compétences les mieux
maitrisées de frangais sont I'écriture de syllabes sous
la dictée (« Ecrire des syllabes » : 86,1 % des éléves au-
dessus du seuil 2) et la compréhension de I'écrit
(Comprendre un texte et des phrases lus seul,
respectivement 84,9 % et 83,8%). Concernant la
fluence (« Lire a voix haute des mots » et « Lire a voix
haute un texte »), respectivement 76,4 % et 72,6 %
déleves de CE1 présentent une maitrise
satisfaisante. Comme en CP, le taux de maitrise de la
compréhension de mots a l'oral (74,2 %) reste bien en
deca des autres compétences.

Les niveaux de maitrise sont plus élevés dans
|'académie par rapport au national pour six des huit
compétences évaluées (de +0,7 a + 4,5 points de
pourcentage par rapport au pourcentage d’éléves ni
fragiles, ni a besoins au national). De fagon similaire
aux années précédentes, la fluence est bien mieux
maitrisée dans I'académie: «Lire a voix haute un
texte » (+4,4 points de pourcentage) et « Lire & voix
haute des mots» (+4,5 points de pourcentage).

Comme en CP, la compréhension orale reste bien en
dessous du national : « Comprendre des mots a I'oral
» (-3,0 points) et « Comprendre des phrases a I'oral »
(-1,7 points) (table 2.a).

Par rapport a 2021, le niveau de maitrise diminue
pour |'ensemble des compétences évaluées
comparables a celles de 2021 (de -0,2 a -3,4 points).
La baisse est la plus marquée en lecture a voix haute
des mots et en écriture de mots (-3,4 points
chacune).

De fagon similaire au CP, I’écart entre public hors EP
et Rep+ augmente pour I'ensemble des
compétences (de +0,9 a +2,7 points de pourcentage)
hormis pour la compétence « Ecrire des mots » dont
I'écart baisse légérement de -0,2 point. Cette
évolution se retrouve en Rep ou les écarts
augmentent (de +0,2 a +1,3 point). Ces hausses sont
dues a la forte baisse des taux de maitrise en Rep+
et en Rep par rapport au public hors EP.
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Table 2.a — Répartition des éléves de CE1 dans les groupes par compétence en frangais
dans I'académie et au national (en %)

Académie de Versailles

Lire a voix haute un

texte 73f2
Comprendre des mots
s 74,2
al'oral
Ecrire des mots 76,2
Lire a voix haute des
76,4
mots
Comprendre des
- 81,2
phrases a l'oral
Comprendre des
P 83,8
phrases lues seul
Comprendre un texte
84,9
lu seul
Ecrire des syllabes 86,1

Groupe au-dessus du seuil 2

France

196 27 82
182 @ 73
135 11 748
155 o R 79
153 139 829

07 102 831

108 18 82

HE B 53

Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile)

B Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

En CE1, le taux de maitrise en mathématiques est supérieur au national (hormis pour le
placement d’un nombre sur une ligne graduée), avec une baisse pour cinq des six compétences

En Mathématiques, en début de CE1, la géométrie
est la compétence la mieux réussie dans I'académie
(84,3% d'éleves au-dessus du seuil 2 pour la
compétence « Reproduire un assemblage »), suivie
des compétences de lecture et d'écriture de
nombres entiers (respectivement 79,1 % et 77,6 %)
et de calcul mental (77,5 %). Plus de six éléves sur dix
maitrisent les exercices de calcul en ligne
(additionner et soustraire, respectivement 64,3 % et
63,8 %). Comme en CP, I'exercice de la ligne graduée
(« Placer un nombre sur une ligne graduée » : 59,1 %)
et la résolution de problémes (49,3 %) sont les
compétences les moins maitrisées.

Comme les années précédentes, le niveau de
maitrise est plus élevé dans I'académie par rapport
au national dans sept des huit compétences
évaluées. Ce niveau de maitrise est notamment
supérieur en calcul en ligne (« Additionner »: +3,8
points et « Soustraire » : +2,9 points), en écriture et
lecture de nombres entiers (« Ecrire des nombres
entiers » : +2,8 points et « Lire des nombres entiers » :
+2,4 points) et en résolution de problémes (+1,7
point). Seul le placement d’'un nombre sur une ligne
graduée est légérement inférieur (-0,9 point) (table
2.b).
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En comparaison avec 2021, les niveaux de maitrise
diminuent dans l‘académie dans cinq des six
compétences comparables évaluées (de -2,5 a -0,4
point). La baisse est particulierement marquée en
lecture et écriture des nombres entiers
(respectivement -2,5 et -1,8 points). Seule Ia
compétence « Reproduire un assemblage » présente
une légére hausse du taux de maitrise (+0,5 point).

Les écarts entre public hors EP et Rep+ augmentent
pour toutes les compétences évaluées comparables
a celles évaluées en 2021 (de +0,2 point a +2,4
points). La hausse la plus élevée concerne I'écriture
des nombres entiers (+2,4 points), suivie de
« Soustraire » (+2,1 points) et « Calculer
mentalement » (+1,8 point). L'écart entre le public
hors EP et Rep augmente pour quatre des six
compétences évaluées (de +1,2 a +1,6 point). Cet
écart baisse |égérement pour la reproduction d’un
assemblage (-0,6 point) et le calcul mental
(-0,1 point). Ces évolutions sont dues a la forte baisse
des taux de maitrise en Rep+ et en Rep par rapport
au public hors EP.
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Table 2.b — Répartition des éleéves de CE1 dans les groupes par compétence en mathématiques
dans I'académie et au national (en %)

Académie de Versailles France
Résoudre des
N 49,3 33,2 17,5 18,6 33,8 47,6
problémes
Placer un nombre sur
. . 59,1 18,5 22,4 21,8 18,2 60,0
une ligne graduée
Soustraire 63,8 17,0 18,0 60,9
Additionner 64,3 18,8 17,0 19,8 19,6 60,5
Calculer mentalement 77,5 16,4 E 17,1 76,4
Ecrire des nombres
. 77,6 14,4 9,7 15,5 74,8
entiers
Lire des nombres
. 79,1 15,4 BRS 16,7 76,7
entiers
Reproduire un
84,3 12,2 ik 125 84,1
assemblage
Groupe au-dessus du seuil 2 Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile) W Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

En francais, les filles sont bien plus performantes en CP et CE1 (notamment en compréhension des phrases a I'oral)
alors qu'en mathématiques, elles ont de meilleurs résultats en début de CP avant qu’'un retournement s’opére a la faveur
des gargons en CE1

En frangais, les filles présentent un meilleur taux de maitrise que les gargons dans I'ensemble des compétences évaluées
en CP (de +3,5 a +7,3 points de pourcentage). En CE1, elles ont des performances plus assurées dans six des huit
compétences évaluées (de +2,2 a +6,6 points). Pour les deux niveaux, leur avance la plus marquée est dans le domaine
de la compréhension des phrases a l'oral (+7,3 points en CP et +6,6 points en CE1). En revanche, leurs taux de maitrise en
fluence sont bien inférieurs a ceux des gargons (-2,4 points pour la lecture de texte a voix haute et -2,0 points pour la
lecture de mots a voix haute).

En mathématiques, les filles ont un meilleur taux de maitrise que les gargons dans cing des sept compétences évaluées
en CP (de +1,5 a +5,2 points de pourcentage). Leurs performances sont légérement en-dega pour les compétences
« Comparer les nombres » (-1,1 point) et « Placer un nombre sur une ligne graduée » (-0,1 point) ; elles présentent une
maitrise plus marquée en reproduction d'un assemblage (+5,2 points). En CE1, les écarts s'inversent : les gargons
présentent de meilleurs taux de maitrise dans six des huit compétences évaluées (de +5,2 a +13,6 points a la faveur des
gargons). L'écart le plus élevé est pour la compétence « Additionner » (+13,6 points a la faveur des gargons), suivie de la
lecture des nombres entiers (+7,7 points) et « Soustraire » (+7,7 points). Les filles conservent une avance sur les gargons
en géométrie (+3,9 points) et en calcul mental (+3,0 points).

Les éleves de CP et CE1 sont globalement bien plus performants en mathématiques en 2022 qu'en 2019 alors que leurs
taux de maitrise en frangais restent quasi identiques voire baissent Iégérement sur cette méme période.

En frangais, les éléves de CP ont un taux de maitrise quasi identique voire en Iégére baisse par rapport a 2019 (de -0,7 a
+0,7 point). La compétence la plus en baisse est « Comprendre un texte a l'oral » et celle la plus en hausse « Connaitre /e
nom des lettres et le son qu'elles produisent ». En revanche, le taux de maitrise des éléves de CE1 baisse pour la plupart
des compétences (notamment en écriture des mots (-2,9 points) et en compréhension des phrases lues seul (-2,6 points)),
sauf en compréhension d'un texte lu seul (+1,4 point).

En mathématiques, le taux de maitrise des éléves de CP est majoritairement en hausse par rapport a 2019, notamment
pour « Comparer des nombres » (+2,8 points). Les deux compétences qui baissent |égérement sont « Lire des nombres
entiers » (-0,4 point) et « Quantifier des collections » (-0,5 point). Les éléves de CE1 sont plus performants dans I'ensemble
des compétences en 2022 qu’en 2019 : de +0,2 point a +9,1 points, notamment pour deux compétences « Addlitionner » et
« Soustraire » (respectivement +9,0 et +9,1 points).
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Table 3.a — Répartition des éléves de CP dans les groupes par compétence en frangais,
par secteur d'enseignement dans I'académie en 2021 et en 2022 (en %)

A_ Reconnaissance de lettres

Connaitre le nom des lettres et le son qu’elles produisent

2022

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

B_ Phonologie

Manipuler des phoneémes

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

Manipuler des syllabes

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

82,3

90,3

83,3
75,2
77,2

84,4
80,3

Groupe au-dessus du seuil 2

83,2

92,1
84,5
75,2
74,8

85,1
81,4

81,7

90,8
83,6
72,1
69,6

83,8
79,6

iLiLe) 11,4
75'K KA
11,3 11,0

16,0 14,8
146 14,2

IT0NN: TENIOS
12,7 12,5

13,0 I

6,61

(VI3 A

18,7
19,1

120K
13,8 ™

10,2

593

9,2

15,1
16,6

9,5
10,9

6/12

W27

N6,5

JENT8

18,1
6 18,8

P SNk
M 14,0

10,3

X5,9

9,3

15,0
16,5

92
11,2

2021
83,2

91,2
84,0

76,9

78,3

85,4
80,9

Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile) B Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

83,6

92,3
84,8
76,2
75,1

85,7
81,5

91,5
83,6
72,6
70,3

84,2
79,6
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C_ Compréhension orale

Comprendre des mots a |'oral

Ensemble 67,5 L R 3.6 [ 8.0 BRI 68,2
Privé SC 85,7 86,1
Public hors EP 71,1 71,8
REP 49,0 49,8
REP+ 42,5 43,8
Filles 69,2 6,0 B whici 70,3
Gargons 65,7 66,1
Comprendre des phrases a |'oral
Ensemble 83,0 IZanEx: FeagiEam 82,2
Privé SC 92,6 71 I €N 92,2
Public hors EP 85,1 DNENCERS (P O v AN 84,4
REP 73,5 v o/ S 6.2 I 6.3 Bk v 72,5
REP+ 66,5 PRSI Aezeemam 65,5
Filles 86,7 07K ¥i1asn 86,2
Gargons 79,4 D CHORNN/ ORI SR A | 78,4
Comprendre des textes a I'oral
Ensemble 85,4 86,1
Privé SC 94,4 iR BP 95,0
Public hors EP 87,2 1 2 87,9
REP 76,3 [ 0. ONNERN 77,1
REP+ 72,1 73,6
Filles 87,4 30 6 88,3
Gargons 83,3 [10R20FR [Eeool 84,0
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Table 3.b — Répartition des éléves de CP dans les groupes par compétence en mathématiques,
par secteur d’enseignement dans I'académie en 2021 et en 2022 (en %)
A_Nommer, lire, écrire, Représenter des nombres entiers

Lire des nombres entiers

2022 2021
Ensemble 92,1 57X K50 92,3
Privé SC 95,4 £t I ) 95,9
Public hors EP 92,4 50K X409 92,6
REP 90,1 (2313 I 3625 90,2
REP+ 89,8 6,3 NECH 6,1 89,8
Filles 92,9 /552 ) 3713 93,0
Gargons 91,4 5%% N5z 91,6
Groupe au-dessus du seuil 2 1 Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile) M Groupe sous le seuil 1 (a besoins)
Ecrire des nombres entiers
Ensemble 89,5 X7 90,0
Privé SC 93,2 92,5
Public hors EP 90,2 70X X7 90,7
REP 85,9 86,3
REP+ 84,8 1040 EE EYamep 86,6
Filles 90,6 91,0
Gargons 88,4 Zoex: el 89,0
Résoudre des probléemes
Ensemble 67,2 67,0
Privé SC 81,5 144 ™R 80,6
Public hors EP 69,5 S0 A 69,4
REP 54,4 [ 168 B EA 54,5
REP+ 51,5 50,7
Filles 68,2 219 EEA 68,2
Gargons 66,2 65,8
Quantifier des collections
Ensemble 84,7 85,0
Privé SC 89,5 LV/ci3 P 3vivAl 89,5
Public hors EP 85,3 85,8
REP 80,6 18 RN, 6 80,3
REP+ 80,5 11,700V RN, 81,2
Filles 85,8 g 52 XS89 86,2
Gargons 83,6 L8 6.4 I 620 83,9
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Comparer des nombres

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

B_ Espace et géométrie

78,7

88,6
80,0
70,1
69,7

78,1
79,2

Reproduire un assemblage

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

A_De l'oral al'écrit

Ecrire des syllabes

Ensemble

Privé SC
Public hors EP
REP

REP+

Filles
Gargons

83,9

89,3
84,7
7/2) il
78,4

86,5
81,3

2022
86,1

94,6
86,6
81,4
79,3

87,2
85,0

Groupe au-dessus du seuil 2

9,3
14,8
16,1

10,0
10,1

= Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile)

15,0
16,2

10,1
10,6

78,0

88,1
79,3
70,2
67,9

77,7
78,3

88,5
84,1
78,4
76,0

85,3
81,0

Table 4.a — Répartition des éléeves de CE1 dans les groupes par compétence en frangais,
par secteur d'enseignement dans I'académie en 2021 et en 2022 (en %)

2021
87,7

95,5
88,0
83,8
81,7

88,6
86,7

M Groupe sous le seuil 1 (a besoins)
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Ecrire des mots

Ensemble 76,2 79,6
Privé SC 85,7 X g8 88,3
Public hors EP 77,0 - 134 G 80,3
REP 70,0 74,2
REP+ 68,2 EEE 160 N 141 B 71,3
Filles 78,4 81,8
Gargons 74,1 77,4
B_ Compréhension orale
Comprendre des mots a l'oral
Ensemble 74,2 74,9
Privé SC 89,8 91,0
Public hors EP 77,6 164 Bd 78,0
REP 57,9 59,5
REP+ 49,3 50,9
Filles 76,3 VAR 66 | 77,3
Gargons 72,0 D CAN 36 | 72,4
Comprendre des phrases a I'oral
Ensemble 81,2 81,4
Privé SC 91,3 210 I 65 92,6
Public hors EP 83,8 b 6N 83,7
REP 69,3 | 640 R 70,1
REP+ 63,0 I zee 64,5
Filles 84,5 84,6
Gargons 77,9 78,3
C_ Lecture et compréhension de I'écrit
Comprendre des phrases lues seul
Ensemble 83,8 85,1
Privé SC 94,5 Be 95,1
Public hors EP 85,0 86,2
REP 75,8 A 024 78,0
REP+ 72,2 15 . 10,8 9 74,3
Filles 85,3 4,9 86,6
Gargons 82,2 [ 6,8 BCVAN 83,5
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Lire a voix haute des mots

Ensemble 76,4 8,2 [ 6,9 BEERN
Privé SC 88,2 | 67/
Public hors EP 77,0
REP 70,4
REP+ 65,3
Filles 75,3
Gargons 77,3
Comprendre un texte lu seul
Ensemble 84,9 4,3 4,0
Privé SC 95,0
Public hors EP 86,5
REP 76,5
REP+ 71,3
Filles 87,0
Gargons 82,7 5,2

79,8

90,8
80,4
74,0
71,0

7)1l
80,5

86,6

96,1
87,9
78,9
75,4

88,8
84,4

Table 4.b — Répartition des éléves de CE1 dans les groupes par compétence en mathématiques,
par secteur d'enseignement dans I'académie en 2021 et en 2022 (en %)

A_ Nombre et calculs

Lire des nombres entiers

2022
Ensemble 79,1 4,8
Privé SC 87,4
Public hors EP 79,4 5,3
REP 75,1 6,3
REP+ 72,1
Filles 75,1
Gargons 82,8

Groupe au-dessus du seuil 2

Ecrire des nombres entiers

M Groupe entre les seuils 1 et 2 (fragile)

Ensemble 77,6 L 8.0 |
Privé SC 86,2 NoEE  ENgA
Public hors EP 78,2
REP 731
REP+ 68,9
Filles 74,8 Lo 3.7 [ 8.0 Baviichnl
Gargons 80,3 [ 6.8 BNbFCH
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2021

81,6

90,4
81,6
78,6
75,1

78,3
84,7

H Groupe sous le seuil 1 (a besoins)

79,4

87,9
79,6
76,1
72,7

77,1
81,7
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Calculer mentalement

Ensemble 77,5 78,7
Privé SC 84,4 128k ENLsn 85,9
Public hors EP 78,5 79,5
REP 72,6 IgEEEa 73,5
REP+ 68,4 IEEReA 71,3
Filles 79,0 80,3
Gargons 76,0 LR 6.8 | 77,2
Additionner
Ensemble 64,3 17,0 16,3 65,8
Privé SC 76,7 78,8
Public hors EP 65,2 66,4
REP 56,8 59,6
REP+ 53,6 56,5
Filles 372} 59,6
Gargons 70,9 71,8
Soustraire
Ensemble 63,8 64,2
Privé SC 70,9 73,8
Public hors EP 64,5 64,3
REP 59,2 60,5
REP+ 57,8 59,7
Filles 59,9 60,8
Gargons 67,6 67,6
B_ Espace et géométrie
Reproduire un assemblage
Ensemble 84,3 ¥ 83,8
Privé SC 90,7 90,6
Public hors EP 85,1 84,6
REP 79,9 [aszmeE 78,8
REP+ 75,7 75,4
Filles 86,2 Xanan 86,1
Gargons 82,3 81,5
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